АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18   мая  2012 года  № 43
Об утверждении плана мероприятий

по оздоровлению, отдыха и занятости

детей и подростков в летний период

2012 года в МО «Важинское городское

поселение»

                В целях обеспечения  мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков на летний период  в МО «Важинское городское поселение», профилактики негативных явлений в молодежной среде, пропаганды здорового образа жизни:

Утвердить план мероприятий по оздоровлению, отдыха и занятости детей и подростков в летний период 2012 года в МО «Важинское городское поселение» согласно приложению.

1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                    В.В.Белоногов

                                                                                                                           Приложение.

План мероприятий

по организации  оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков  на летний период 2012 года.
	№ п/п
	мероприятие
	время проведения
	место проведения
	ответственный

	1.
	Театрализованная игровая программа «Праздник детской улыбки», посвященная Дню защиты детей

	01 июня
	площадка ГДК
	И.Ю.Марчукова

	2.
	Выставка кукол «Моя любимая кукла»
	01-30 июня
	Важинская библиотека
	Н.М. Антонова

	3.
	Выпускные вечера для выпускников Важинской средней школы
	июнь
	Зрительный зал ГДК

	А.А. Кучин

	4.
	Конкурсная программа для рыболовов-любителей «Её величество салака»
	июнь
	берег реки Важинки, запань
	Н.И. Киося

	5.
	Участие в районном конкурсе игровых программ «Её величество игра»

	июнь
	п. Никольский

	6.
	Работа с летним оздоровительным лагерем

Пушкинский день в библиотеке

	июнь
	Важинская библиотека
	Т.В. Нименская

	7.
	Турнир по мини-футболу «Кожаный мяч» среди дворовых юношеских команд района на кубок главы АМО «Важинское городское поселение» Проводится в 2-х возрастных группах, в три круга

	июнь-август
	Стадион Важинской средней школы
	Б.М. Гаджиев

	8.
	Митинг «Помяни нас, Россия!», посвящённый 71-летию начала ВОВ
	22 июня

11.00
	Площадка у монумента
	И.Ю.Марчукова

	9.
	День именинника в детской игровой комнате «Кошкин дом»
	июнь
	клуб «Березка»
	Н.М. Антонова

	10.
	Выездная детская игровая комната «Кошкин дом»
	июнь
	п. Никольский

	Н.М. Антонова

	11.
	Детская дискотека
	два раза в месяц (июнь)
	Зрительный зал ГДК

	отдел досуга

	12.
	Игровая программа «Волшебный короб!»
	один раз в месяц (июнь)
	клуб «Березка»
	А.А. Кучин

	13.
	Игровая  программа «День Нептуна»

Конкурс «Кукла-Нептун»

Детская лотерея

«Весёлая рыбалка»
	июль
	Пляж реки Свирь
	Н.М. Антонова

	14.
	VI Районная спортивная программа «Папа, мама, я –

дружная спортивная семья»

	июль
	Стадион «Вымпел»

	Н.И. Киося

	15.
	Детская дискотека
	два раза в месяц (июль)
	Зрительный зал ГДК

	отдел досуга

	16.
	Игровая программа «Веселые вытворяшки!»
	один раз в месяц(июль)
	клуб «Березка»
	А.А. Кучин

	17.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню физкультурника.

	11 августа
	Стадион Важинской средней школы
	Б.М. Гаджиев

	18.
	Детская дискотека
	два раза в месяц (август)
	Зрительный зал ГДК

	отдел досуга

	19.
	Игровая программа «День непослушания!»
	один раз в месяц(август)
	клуб «Березка»
	А.А. Кучин

Мероприятия по оздоровлению  молодежи

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Летний оздоровительно-образовательный лагерь  70 чел.
	1 смена:   с 4 июня по 3 июля

            45 человек
	Важинская школа № 6
	Гаджиева С.С.

	2 смена: с 6 июля по 3 августа

            25  человек
	Важинская средняя школа № 6
	Сахарова О.И.

                                   Мероприятия  по трудоустройству молодежи

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место проведения
	Количество трудоустроенных

	1
	Летний оздоровительно-образовательный лагерь
	с 4 июня по 3 июля

6 июля по 3 августа
	Важинская школа № 6
	 4 человек

2 человека

	2
	Молодежный трудовой отряд
	июнь-июль
	АМО «Важинское городское  поселение»
	6 человек